Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 124, 1º andar, Centro, Iuna/ES – CNPJ: 31.724.289/0001-15 – Telefone: 28 3545 1458
e-mail: administrativo@camaraiuna.esgov.br –  www.camaraiuna.es.gov.br

Câmara Municipal de Iuna

Indicação n° 002/2017.

AO: Exm°. Sr.
        ROGÉRIO CÉZAR
        Presidente da Câmara Municipal de Iúna
        Nesta

IÚNA – ES

JÚLIO MARIA DE OLIVEIRA, vereador do Município de Iúna, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, solicita a Vossa Excelência, que remeta ao
Gabinete do Excelentíssimo Senhor Weliton Virgílio Pereira, Prefeito Municipal, a
seguinte indicação de serviço:

Que seja determinado ao Secretário de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos
da Municipalidade Senhor Denis Antonio de Oliveira, que tome as providências
cabíveis, com sua equipe de trabalho, com urgência, no sentido de demarcar no
piso das vias públicas da cidade, com tinta apropriada, as Vagas de
Estacionamentos destinadas aos Idosos e Deficientes e, também, que seja
exercida fiscalização das mesmas para que tais vagas não sejam ocupadas por
outros motoristas. O pedido se baseia nos anseios das pessoas idosas e
deficientes para terem melhor acesso aos seus direitos.

Contando com a especial atenção de Vossa Excelência em relação ao assunto
exposto acima, aproveito para renovar meus protestos de elevada estima e
distinta consideração.

SALA DAS SESSÕES, PLENÁRIO VEREADOR VEREDINO CÂNDIDO DE
ALMEIDA, AOS 17 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE 2017.

JÚLIO MARIA DE OLIVEIRA
Vereador do SD

mailto:administrativo@camaraiuna.esgov.br